СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 12

________________

                                                       25  марта 2025

                                        30- собрание 5-го созыва
О передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочий контрольно-счетного органа Новорождественского
сельского поселения
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочия контрольно-счетного органа Новорождественского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год согласно приложению 1.
2. Поручить Председателю Совета Новорождественского сельского поселения заключить соглашение с Думой Томского района о передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.  Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для  подписания и опубликования в  Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и размещения на официальном сайте в сети «Интернет».

4 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета Новорождественского сельского поселения.
Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения

                    К.Н. Воскобойников

Глава поселения

                    И.А. Сафронов
                     Приложение    к решению

                    Совета Новорождественского

                    сельского поселения

                                                                                            от 25 марта 2025г. № 12
ПЕРЕЧЕНЬ

полномочий для передачи муниципальным образованием «Новорождественское сельское поселение» Счетной палате муниципального образования «Томский район» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование полномочий на год
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий.

Итого в год (руб.)

	1.
	Полномочия контрольно-счетного органа Новорождественского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
	226 542,00

	1.1.
	полномочия контрольно-счетного органа поселения, установленные Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ, уставом поселения и нормативными правовыми актами поселения.

	1.2.
	внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения.

	1.3.
	другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, на основании предложений органов местного самоуправления поселения, представляемых в сроки, установленные для формирования плана работы контрольно-счетного органа района.

с.  Новорождественское